
ВЕСТИ
Арамильские 7

01.07.2015   № 30 (991)Документы
Документы, указанные в п. п. 3.3.1, 3.3.2, представляются ежеквартально.
3.4. В случае наступления (выявления) новых обстоятельств, предусмотренных в пункте 2.1 насто-

ящего Порядка, Администрация Арамильского городского округа принимает решение о приостанов-
лении оказания материальной помощи на проезд на транспорте пригородных маршрутов гражданам, 
нуждающимся в прохождении медицинской процедуры гемодиализа.

3.5. Решение о возобновлении оказания материальной помощи на проезд на транспорте пригородных 
маршрутов гражданам, нуждающимся в прохождении медицинской процедуры гемодиализа, Админи-
страция Арамильского городского округа принимает на основании заявления гражданина и докумен-
тов, предусмотренных п. 3.3.

4. РАСЧЕТ СРЕДСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ВЫПЛАТЕ

4.1. Выплата производится из расчета 3000 (три тысячи) рублей в квартал на одного гражданина, нуж-
дающегося в прохождении медицинской процедуры гемодиализа.

4.2. В случае направления граждан, нуждающихся в прохождении медицинской процедуры гемодиа-
лиза, с сопровождающими лицами, материальная помощь оказывается только лицу, направляемому на 
процедуру гемодиализа.

5. ПРЕКРАЩЕНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

5.1. Выплата прекращается:
1) в случае смерти гражданина (признания в установленном порядке умершим или безвестно отсут-

ствующим);
2) в случае если установлена недостоверность документов, представленных гражданином, подавшим 

заявление о предоставлении мер дополнительной социальной поддержки;
3) по заявлению гражданина о прекращении предоставления мер дополнительной социальной под-

держки;
4) в случае прекращения проведения процедуры гемодиализа;
5) в случае отсутствия документов, указанных в п. 3.3 настоящего Порядка.
5.2. Суммы, излишне выплаченные получателю вследствие представления им документов с заведомо 

неверными сведениями, сокрытия данных, влияющих на право получения выплаты, возмещаются по-
лучателем, а в случае спора - взыскиваются в установленном законом порядке.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _26.05.2015№ _192

Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий из бюджета Арамильского городского 
округа общественным объединениям в 2015 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа, в целях реализации Решения Думы 
Арамильского городского округа от 25 декабря 2014 года № 45/2 «О бюджете Арамильского городского 
округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления субсидий из бюджета Арамильского городского 
округа общественным объединениям в 2015 году (Приложение № 1). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном интернет-сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                            В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от_26.05.2015 года №_192

Порядок и условия
предоставления субсидий из бюджета Арамильского городского округа общественным объединени-

ям в 2015 году

1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и процедуру предоставления субсидий обществен-
ным объединениям, осуществляющим свою деятельность на территории Арамильского городского окру-
га (далее – субсидии), а также процедуру возврата субсидий в случае нарушения условий, предусмотрен-
ных при их предоставлении из бюджета Арамильского городского округа (далее – бюджет городского 
округа) в 2015 году.

2. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств бюджета городского округа в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели Решением Думы Арамильского город-
ского округа от 25 декабря 2014 года № 45/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов», и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установлен-
ном порядке главному распорядителю средств бюджета городского округа, по разделу 1000 «Социальная 
политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье 0921903 «Оказание 
других видов социальной помощи», виду расходов 630 «Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) учреждений)», классификации операций государствен-
ного управления 242 «Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и 
муниципальных организаций».

3. Главным распорядителем средств бюджета городского округа, выделенных для предоставления суб-
сидий, является Администрация Арамильского городского округа. 

4. Право на получение субсидии имеют следующие общественные объединения, которые участвуют 
в проведении совместных мероприятий с Администрацией Арамильского городского округа: Арамиль-
ская городская общественная организация инвалидов, сирот и членов семей погибших и пропавших без 
вести во время Великой Отечественной войны «Надежда», Арамильское структурное подразделение Ре-
гиональной общественной организации «Союз Комитетов солдатских матерей Свердловской области», 
Местная мусульманская религиозная организация «Изге Ил» (Благословенный край) Арамильского го-
родского округа Свердловской области Регионального духовного управления мусульман Свердловской 
области (Екатеринбургский Муфтият) в составе ЦДУМ России, Общественная организация ветеранов 
войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Арамильского городского окру-
га, включенные в Муниципальную программу «Социальная поддержка населения Арамильского город-
ского округа» на 2015-2020 годы»», Подпрограмму «Поддержка деятельности общественных объеди-
нений, действующих на территории Арамильского городского округа, и отдельных категорий граждан» 
утвержденную постановлением Администрации Арамильского городского округа от 29 октября 2014 
года № 439 (далее – Программа).

5. Субсидии общественным объединениям предоставляются на следующие цели:
- оказание финансовой поддержки при проведении совместных мероприятий (Месячник защитников 

Отечества, День Победы, День пожилого человека, День матери, Декада инвалидов, День слепых, спар-
такиада, Декада милосердия и т.д.);

- возмещение затрат, связанных с услугами по обслуживанию банковских счетов, открытых обще-
ственным объединениям в целях получения субсидии, за подписку на периодические издания (Арамиль-
ские вести») и приобретение канцелярских товаров (бумага писчая, открытки, конверты).

Объем субсидий для перечисления общественным организациям определяется из затрат (согласно 
плану мероприятий утвержденной муниципальной программы), подтвержденных прошедшими провер-
ку документами, указанными в пункте 8 настоящего Порядка.

6. Субсидии из бюджета городского округа общественным объединениям предоставляются на основа-

нии соглашений о предоставлении субсидий, заключаемых Администрацией Арамильского городского 
округа с общественными объединениями (далее - Соглашение).

7. При предоставлении субсидий общественным объединениям в Соглашении в качестве обязатель-
ных условий должны быть предусмотрены:

1) сведения об объеме субсидий;
2) цели, на которые предоставляются субсидии;
3) согласие получателей субсидий на осуществление главным распорядителем средств бюджета 

городского округа, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля про-
верок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления;

4) обязанность получателей субсидий возвратить в бюджет городского округа субсидии в случае 
установления по итогам проверок, проведенных главным распорядителем средств бюджета городского 
округа, а также органами муниципального финансового контроля, фактов нарушения целей и условий, 
определенных настоящим Порядком и Соглашением;

5) обязательство получателей субсидий о предоставлении отчетов о расходах субсидий;
6) ответственность сторон за нарушение условий Соглашения.
8. Общественные объединения для получения субсидии предоставляют в Администрацию Арамиль-

ского городского округа следующие документы:
1) заявку на получение субсидии, подписанную руководителем и заверенную печатью общественно-

го объединения, содержащую перечень видов и затрат, с расчетами и обоснованием сумм расходов, с 
приложением описания мероприятий;

2) копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;
3) копию свидетельства о постановке на налоговый учет;
4) копию учредительных документов. 
9. Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа на основании Соглашений в 

соответствии с представленными платежными поручениями перечисляет бюджетные средства с лице-
вого счета Администрации Арамильского городского округа на расчетные счета общественных объеди-
нений, открытые в кредитных организациях, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета 
городского округа в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

10. Общественные объединения, которым предоставляются субсидии из бюджета городского округа, 
в срок до 25 января года, следующего за отчетным периодом, представляют отчет об использовании 
субсидии за год в Администрацию Арамильского городского округа по форме, согласно приложению 
№ 1 к настоящему Порядку.

11. Средства, полученные из бюджета городского округа в форме субсидий, носят целевой характер 
и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет 
применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным за-
конодательством.

12. Администрацией Арамильского городского округа и органами муниципального финансового 
контроля проводится обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления суб-
сидий общественными объединениями.

13. При выявлении Администрацией Арамильского городского округа или органами, осуществляю-
щими муниципальный финансовый контроль, нарушения условий, установленных при предоставлении 
субсидий, фактов предоставления недостоверных сведений и документов для получения субсидий, 
нецелевого использования бюджетных средств, субсидии подлежат возврату в течение 30 календарных 
дней с момента получения соответствующего требования. При невозврате субсидий в установленный 
срок Администрация Арамильского городского округа принимает меры по взысканию подлежащих 
возврату субсидий в бюджет городского округа в судебном порядке.

Приложение № 1
к Порядку и условиям предоставления субсидий из бюджета Арамильского городского округа обще-

ственным объединениям в 2015 году

ОТЧЕТ
о расходовании субсидий из бюджета Арамильского городского округа, предоставленных обществен-

ным объединениям в 2015 году 
______________________________________

(наименование общественного объединения)

Дата отчета 01 ________________ 201_ г.
№ 
п/п Наименование показателя Сумма, 

руб.
1. Получено из местного бюджета 
2. Кассовый расход, всего

в том числе:
- на проведение совместных мероприятий 
- на возмещение затрат, связанных с услугами по обслуживанию банковских счетов, 
открытых общественным объединениям, в целях получения субсидии 
- на возмещение затрат за подписку «Арамильские вести»
- на возмещение затрат за приобретение канцелярских товаров (бумага писчая, 
открытки, конверты)

3. Остаток неиспользованных средств 

Руководитель общественного 
объединения ________ ______________
 (подпись) (расшифровка подписи)

Ф.И.О. исполнителя: _____________ 
тел.: _________

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от __26.05.2015№ _191

Об утверждении Порядка расходования субвенций из областного бюджета бюджету Арамильского 
городского округа на осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предо-

ставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 
09.10.2009 г. № 79-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Российской Фе-
дерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг», Постановлением Правительства Свердловской области от 01.12.2009 г. № 1731-ПП «О Порядке 
предоставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государствен-
ного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан компен-
саций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», руководствуясь статьей № 31 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенций из областного бюджета бюджету Арамильского город-
ского округа на осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставле-
нию отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг (Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном интернет-сайте Администрации Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                             В.Л. Герасименко


